CADEGH
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA
INTENDENTA

RESOLUCTION EXENTA F.N.D.R. NO° Jhy

COPIAPO, |

VISTOS: Lo dispuesto en los articulos 24 v 27 de la Ley
NC 19.175, Orgdnica Constitucional sobre Gobierno y Administracién Regional, en la Ley N°
20.407 =zobre Presupuestos del Sactor Publico para el afto 2010, articulo 16 de la Ley NO 18.081 v
sus modificacicnes; ia Resolucién NC 1.600 de 2008, de la Contraloria General de la Replblica;

CONSIDERANDO:

1.~ B grovecto denominado TEQUIPAMIENTO TECNICO
PROFESIONAL ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES REGION DE ATACAMA”, financiado con
recursos del Goblerno Regional de Atacama {(F.N.DLR

2.~ Qe con fecha 03 de diciembre de 2010, se celebrd el
Convenio de Transferenciaz de Bienes entre e Gobierno Regional de Atacama v Iz llustre
Municipalidad de Calders, correspondiente al proyecto especificado en el numeral anterior.

3.~ Que estos bienes deben enterkierse transferidos 3 las
entidades encargadas de su administracion ¢ de la prestacién de serviclos correspondientes en los
términos del convenio respective.

RESUELVO:

1.~ ASIGNESE vy entiéndase transferidos a la IHustre
Municipalidad de Caldera, los bienes correspondientes al provecto "EQUIPAMIENTO TECNICO
PROFESIONAL FSTABLECIMIENTDS EDUCACIONALES REGION DE ATACAMA” financiade con
recursos del Goblerno Regional de Atacama, F.NDLR.

2.- APRUEBASE el convenio de transferencia de fecha 03
de diciembre de 2010, suscrito entre is Hustre Municipalidad de Caldera v e Gobierno Regional de
Atacama, v cuvo texto es el siguients;

CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE BIENES ADQUIRIDOS CON RECURSOS DEL
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL

“EQUIPAMIENTQ TECNICO PROFESIONAL ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES
REGION DE ATACAMA”

GOBIERNG REGIONMNAL DE ATACAMA
E
I MUNICIPALIDAD DE CALDERA

En Copiapd a 03 de diciembre de 2010, el GUBIERNDO REGIONAL DE ATACAMA
representado por su Intendenta Regional dofia XIMEMA MATAS QUILODRAN, ambos
domiciliados en Edificio Gobierno Regional “Pedro Ledn Gallo” 29 piso, calle Los Carrera N° 645 de
esta ciudad, en adelante “Goblerno Regional” v la L MUNICIPALIDAD DE CALDERA
representada por su Alcaldesa dofia BRUMNILDA GONZALEZ AMIEL, ambos domiciliados en calie
Cousific NO 395, Caldera, en adelante "la Municipalidad”, exponen v convienan o siguiente:

PRIMERD: Considerando lo establecide en el Art. 70 letra ) de la Ley N© 19,175 de 1892, el
Gobierno Regional transfiers a la MUNICIPALIDAD DE CALDERA, los bienes adquirides con
cargo al provecto denominado TEQUIPAMIENTD TECHNICO PROFESIONAL
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA REGION DE ATACAMA” financiado con
recursos provenientes del Fondo Nacional de Desarrollo Regional, Asignacidn Presupuestaria
Cadigo BIP 30075293-0.



SEGUNDO: Los bienes objeto de este convenio, se detallan a continuacion:

vELER







"
Ritd:







I3

o







Wi




P




R

LR

ing 1 Tegen

i

. aae re nap e ange :
. Ve E & WA e R ¥ .
P Spemeen
Wy i - vy
. . .
- -y LS
et
. v B R
: “ium M 5 ; B
- i dw Vir R Tl
. e e i i
- R R o i
Ternenmses
5 Wi
U R
Fn
: s o
- ¥y Wiy £

. Fro . - -s
i L . W - -
v P
e w  omER [

& . W
e F
¥

b, auvgaes s
e W




TERCERO: La MUNICIPALIDAD DE CALDERA se compromete a que fa operacién y
administracién de los bienes gue se transfieren en este acto, se efectuard con sujecidon a las
siguientes condiciones:

a) Que los bienes adquiridos con cargo al Proyecto “EQUIPAMIENTO TECNICO
PROFESIONAL ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA REGION DE ATACAMA"
Cédigo BIP 30075293-0, sean destinados por la Municipalidad al cumpiimiento del objeto tenide a
la vista al momento de adquirirse y transferirse dichos bienes, sea que la utilizacion del
equipamiento lo efectie fa Municipalidad por st misma o a través de la entidad que ésta disponga.

b} La operacién y mantenimiento de los bienes debera ajustarse a la normativa legal vy
reglamentaria vigente en la materia;

¢} Se permitira gue, en cualguier momento, funcionarios del Gobiernc Regional, puedan
inspeccionar la utilizacion adecuada v la correcta operacion y mantenimiento de los bienes que
en este acto se traspasan.

CUARTO: En caso gue no se cumplan las condiciones sefialadas en la clausula precedente o se
disuelva ia institucion beneficiaria, el Gobierno Regionai, previo Acuerdo del Consejo Regicnal vy
mediante Resolucion fundada de la Intendenta, recuperard el dominio de los bienes objeto de
este convenio.

QUINTO: La MUNICIPALIDAD DE CALDERA no podrd gravar ni enajenar los bienes que se
traspasan en este Acto, los que ademas son inembargables.

SEXTO: La presente transferencia no conlieva la obligacion de efectuar una contraprestacion por
parte de la MUNICIPALIDAD DE CALDERA.

SEPTIMO: La personeria de ambos otorganies no se inserta por ser conocida de las paries.

OCTAVO: El presente convenio se extiende en cinco ejemplares todos del mismo tenor y fecha,
quedando uno en poder de la Municipalidad de Caldera y los demas en poder del Gobierno
Regional de Atacama.

3.- Los bienes transferidos seran administrados en los
tarminos del Convenio.

4.~ Los bienes deberdn ser destinados a los objetivos
sefalados en el convenio ya indicado. En caso contrario, revertirdn al dominio del Gobierno
Regionatl.

ANOTESE Y COMUNIQUESE.

T s

NA MATAS QUILODRAN
INTENDENTA REGIONAL
OBIERNO REGIONAL DE ATACAMA

DISTRIBUCION i
1.-1. Municipalidad de Caldera ¥
2.-Division de Administracion y Finanzas

3_-Division de Analisis v Controi de Gestibn

4.-Departamento Prasupuestos

5.- Encargado ce Seguimiento de Inversion

6.-Asesoria Jurittica

7.-Oficing Partes

XMQ/AMET/C2B/mbb

.

T



Replblica de Chile
Gobierng Regional de Alavams
intendenia

CONVENIO g,f} FRANSFERENCIA DE BIENES ADQUIRIDOS CON
RECURSOS D ?ﬁ%ﬁéﬁﬁ NACIONAL DE DESARROLLO REGIGNAL

i

“EQUIPAMIENTO TECNICO ?%ﬁ%g ONAL ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES REGION DE ATACAMA”

GUEIERNO REGIONAL DE ATATANMA
&

i MUNICIPALIDAD DE CALDER

2010, el GOBIERNG REGIONAL DE ATACAMA

i dotia HIMERNA fﬁﬁ{‘%ﬁ‘é {}HELQQR&% ambos

no Hegion al “Pedro Ledn Gallp” 20 pisg, calle Los Carrera N° 645 de

“%ﬁg’%@%“ﬁ?ﬁ Regional” v la L %@éﬁ%&ﬁf IPALIDAD DE CALDERA

; @Qﬁ%%&ﬁ& GOMNZALEZ ﬁaﬂé;ﬁﬁi AmMDes f‘%hzmﬁau ados an calie
“ta Municipalidad”, exponan v convignan ienta:

PRIMERC: Considerando o establecide en ef Art. 70 letra 1) de @ ‘ s
Gobherne Regonal § iere o la MUNICIFALIDAD DE CALODTHA, ios bisnegs &m;% PICOS COn 08
al provecto G::Eiz{“z HnAdo “W}iﬁ?ﬁ?@%ﬁ%%?ﬁ ?%E@S%EQ@ ?ﬁ@?%@%ﬁ%ﬁ& ﬁﬁ?@‘ &ﬁiﬁﬁ%ﬁhi‘% T

Fondo Nacional fé@ ;}a‘dgs{u ?Zs:s a}%;ré‘ i‘z,f:,:g nacion L’s SHUDLES 329, &i’;fi?xéﬁ 3-0h

te este convenio, se detalian 8 continuacion:

SEGUNDG: Lo










EGRESGPAGD EGUIPARIENTD
FALRA FECHA ACTA

; ERYACH SO,
P GBEERVACIGN] COMUNA

PRECIG PRECIG
e FECHA WO N FECHA FROVEEDOGR HONTR LICED CANTIDAD RECHG

BESCRIBCION
UNITARIC AL

Rt




FORES(2AGD o ' EQUPMIENTD
FACTURA . . )
FECHRACE 1 csemvacion| CoMUNA
RECEPCIIN , o T e | PRECIO _—
e TECHA | HONTD v PROVEEDOR g o | ARigue | e || GESCRRE
i




EGRESDASD

FECHA

oKD

FROVEEDOR

FECHAACTA
RECEPCION

QESERVACIHN

,‘
=

L

CANHDA

BRECD
UKITARIC

PRECIC
AL

DESCRIPCION

c
. - e
i SRS
£eng
FERIH
wze Pty
AR Dyraey
& i
ix
s




- EGRESDEAGS

FACTURR

FECHA

KNG

FECHA | PRONEEDOR

HIONTE

FECHAALTA

REGEPCION

OB3ERVACIEN

CORUNA

ERARRENTO

ARTICULD

UNTEARID

PRECIO
WAL

CESCRIPCION

v




EGRESDPAGT EQUIPRRENTD
FECHAACTA

RECLPOION OHSERVACION] COMUNA

- vy BRECH BRECI
FECHA HGNTD ¥ FECHA | BROVEEDUR | RIONTG LICEG CANTIDAD y

UMITAR] TOAL

BESCRIPCION

SEadl

on

5




EERESCRAR) LSS
TR
ARA LA

QRSERVACI

RECEPCION WECK

LANTEAD T

CHE | HOND ¥ PROVEEDOR | BAONTU

AL ey
EEREIV RV T

sam JETEETe
x 0 PRt
Ve vk

b onan

5 PpEE N
¥ Pl vk
1

BT TN
[ty




TERCERG: Lo MUNICIPALIDAD DE CALDERA se compromete & que la operacion v
sdministracion de los bienes que se transfieren en este acto, se efectuard con sujeddn & 1as

sigute "‘%ﬁ% condiciones:

a} Que jos bienes adquinidos con cargo al Proyecto TEQUIPAMIENTO TECHNICO @ﬁﬁ-%%@iﬁ%&%ﬁ

ESTABLECIMIENTOR E%iﬁfﬁmﬁ}%&ﬁaﬁﬂ %E Lﬁ% %@iﬁii}?ﬁé ﬁa ATACAMA” Codigo BIP 20075293

{, sean destinados nor la M to tenido a la vista al momentio de
adguirirse v @?‘a@"ﬂ:%r%rg%ﬁ as"“*“w %*mw wa, sen ngﬁ éfﬁ wilizacion del equipamients o efectie |

Pl m}misz" nor shomisma 0 & través de la entidad  que éf;i:a% disnonga,

4

by La operacidn y manienimiento de los bienes debera ajustarse a | normativa iegal v
regleamentaria vigente en b malers;

Se permitira que s del Gobierng Reg

"
R

nspeccionar ia w?; i decuada v g corre f"ﬁ% racion y mantenimiento de %f}“ : ;;,
an este acto se traspasan.

CLIARTD: HE ficiones sefaladas en g dausuls precedente o se
disushva ia institucid Claria, bigrno Regional, previo Acue oo del (i‘"?‘}.hgf}- Reglonal vy
mecianie Res ‘ a de | : recuperara ef dominio de los bienes objeto de este
Convanio,

QRLEINTO: L MUNICIPALIDAD DF CALDERA no podra gravar ni engienar ios bien
traspasan en este Acto, 08 que adernas son inembargables.

{‘ﬂ
f’],;
L
<3
e
e
1%
it

SEXTLN Laoor e transfarencia no conlleva g obligacidn de efectuar una contraprestadion por

parte de la MUNICIPALIDAD DE CALDERA.

SEPTIMO:

DETAYG: B presente ; & bl
quedando uno en poder de ta Municipalidad de Caldera v los déﬁf‘&”é&“f a0 #{}Gur et E,ubﬁw 1o R@st;aﬁi

ai@ Atecama.

XEMQ%& MATAS @ﬁiiﬁﬁ&&%

IR oA ﬁé}%é?ﬁfmﬁ AIEL |
s @ﬁ“ﬁ%gﬁﬁﬁm REGIONAL

LT ALCALDES
%%wmwmmmﬁ DE f‘*ﬁm%m

&

A L e




